
[Digitare qui][Digitare qui][Digitare qui]

COMUNE DI NURAMINIS
      PROVINCIA SUD SARDEGNA

Piazza Municipio,1  09024 Nuraminis (Ca)
       Tel.: 070 7058022                                               Fax: 070 8010081

Mail:polizia.locale@comune.nuraminis.ca.it                       pec:servizioamministrativo.nuraminis@legalmail.it

Ufficio Polizia Locale

Prot. n. 6788/2018                                                                                                              Nuraminis, li 10-10-2018

ORDINANZA N. 47 DEL 10-10-2018

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DEI CIMITERI COMUNALI
PER ALLERTA METEO

CRITICITA’ ELEVATA – ALLERTA ROSSA-

IL SINDACO

VISTO l’avviso di allerta meteo con criticità elevata-allerta rossa divulgato dalla direzione
generale della Protezione Civile della regione Autonoma della Sardegna che segnala
condizioni avverse per forti precipitazioni a partire dalle ore 12.00 del 10/10/2018 sino alle
ore 23.59 dell’11/10/2018 con conseguente rischio idrogeologico e idraulico;

CONSIDERATO che il C.O.C. appositamente convocato, ha ritenuto necessaria la chiusura
di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado e dei cimiteri comunali;

VISTO il Piano Operativo delle situazioni di emergenza in allerta meteo;

RITENUTO necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo
precauzionale a tutela della pubblica incolumità:

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO l’art. 139 del D. Lgs. 31.03.1998, n. 112;

ORDINA

La chiusura a partire dalle ore 16.30 del giorno 10/10/2018 e fino alle ore 23,59 del
giorno 11/10/2018 di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado e dei cimiteri comunali.

INVITA

Tutti i cittadini a evitare al massimo gli spostamenti.

Tutti i Responsabili di Uffici e attività in qualunque modo aperte al pubblico a adottare ogni
misura cautelare di autoprotezione per evitare danni a persone e o cose.

AVVERTE

Che se in seguito all’evolversi delle condizioni meteo dovesse risultare il persistere di una
situazione di pericolo il presente provvedimento sarà prorogato sino alla cessazione dello
stato di allerta rosso.

DEMANDA

Comune di Nuraminis prot. n. 0006788 del 10-10-2018 partenza



Agli Uffici competenti la massima diffusione del presente provvedimento con ogni mezzo
ritenuto idoneo per l’informazione alla scuola e alla cittadinanza.

Che la stessa venga trasmessa a:

Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Statale Villasor-
Responsabile Area Vigilanza Sede-
Responsabile Area TecnicaSede-
Comando Stazione Carabinieri Nuraminis-
Prefettura diCagliari-
Protezione Civile Nuraminis-
Albo Pretorio Sede-

Il Sindaco
f.to Mariassunta Pisano

Comune di Nuraminis prot. n. 0006788 del 10-10-2018 partenza


